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Türklerde Yardımlaşma Geleneği 

                                                                 

Yardımlaşma, Türklerin eski döneme uzanan tarihlerinden beri var olan bir geleneğidir. 

Birçok dönemde bu gelenek, farklı biçimlerde kendini göstermiştir. Osmanlı dönemlerinde 

“sadaka taşı” adı verdiğimiz yapılar aracılığıyla yardımlaşmalar yapılırdı. Sadaka taşları 

meydanın müsait yerine koyulur, ihtiyacı olanlar oradan ihtiyaçları kadarını alır, gerisini bir 

başka ihtiyaç sahibine bırakırdı. Kurtuluş Savaşı yıllarında Türk milletinin yardımlaşma 

seferberliği içinde olduğu hepimizin malûmudur. Hatta, savaş esnasında askerlerimizin, yaralı 

ve esir düşman askerlerine bile yardımcı oldukları tarih kitaplarında kayıtlıdır. Demek ki, Türk 

milleti, hangi şartlarda olursa olsun, yardımlaşma duygusu ve geleneği hep devam ettirmiştir. 

Bu durum, günümüz için de geçerlidir.  

Günümüzde yardımlaşma örnekleri çeşitlidir. Bunun en yeni ve en çarpıcı örneği on 

şehrimizin etkilendiği 6 Şubat Kahramanmaraş depremidir. Sabaha karşı olan bu depremde 

oradaki halkımız zorluk ve acı içerisindeyken tüm Türkiye hatta tüm Dünya tek yürek haline 

gelmiş, enkaz altında kalan vatandaşlarımız için ellerinden gelen yardımı yapmıştır. Bu 

yardımlar hâlâ devam ediyor. Enkaz altından kurtarılan vatandaşlarımız bile kurtulduktan 

sonra ellerinden geldiğince ekiplere yardım edip diğer vatandaşları kurtarmaya çalıştılar. 

Ufacık bir şeye yardımım dokunur diye Türkiye’nin farklı kesimlerinden giden gençlerimiz de 

vardı. Bu sırada Türkiye’nin geri kalanı da elinden geleni yapabilmek istiyordu. Gidebilen 

deprem bölgesine gitti, gidemeyenler organize olup ihtiyaç listeleri oluşturdular, ihtiyaçları 

gidermeye çalıştılar. Programlar kuruldu, yardımlar toplandı, depremzedelere kıyafetler 

gönderildi, kalacak yerler ayarlandı. Türkiye birçok kez tüm Dünya’ya yardımlaşma örnekleri 

sergilemiştir ve sergilemeye devam etmektedir.  

Bizler, Müslümanlar olarak Kur’an’ın koyduğu emir ve yasaklara uyarız. Kur’an’da 

vurgulandığı üzere yardımlaşmanın yeri ve önemi çok büyüktür. Müslümanlar yardıma ihtiyacı 

olan kimselerin dinine, diline, düşüncesine, ırkına bakmaksızın yardım eder ve yardım ettikleri 

kişiden bir şey beklemezler. Kur’an’ın ve Peygamberlerin bize tavsiyesi de budur. Konu ile ilgili 

birkaç ayet, hadis ve atasözünden örnek vererek yazımı bitirmek isterim. “Sana, Allah yolunda 

ne harcayacaklarını soruyorlar. De ki: Sevap kazanmak için harcayacağınız şeyleri öncelikle 

ananıza, babanıza, akrabanıza, yetimlere, yoksullara ve yolda kalmışlara verin. İyilik olarak her 

ne yaparsanız, Allah onu mutlaka bilir.” (Bakara, 215). “Komşusu açken tok yatan bizden 

değildir.” (Hadis-i Şerif). “Komşu komşunun külüne muhtaçtır.”,“ Ne verirsen elinle, o gelir 

seninle.” (Atasözü).                                                     


